Постановление

администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»
от 13.11.2025 №1292

О внесении изменения в постановление администрации городского

округа «Город Йошкар-Ола» от 19.05.2025 № 549

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Город

Йошкар-Ола» от 19.05.2025 № 549 «О пешеходной зоне набережной реки
Малая Кокшага - территории особого городского значения города
Йошкар-Олы» (в редакции постановлений администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» от 08.07.2025 № 749, от 04.08.2025 № 853) следующее
изменение:

часть 1 статьи 3 Положения о пешеходной зоне набережной реки
Малая Кокшага - территории особого городского значения города
Йошкар-Олы, утвержденного указанным выше постановлением, изложить в
следующей редакции:

«1. Размещение капитальных и нестационарных объектов, малых
архитектурных форм на территории набережной на земельных участках,
независимо от форм собственности, допускается по согласованию с
администрацией городского округа «Город Йошкар-Ола» и осуществляется
при сохранении внешнего архитектурного облика сложившейся застройки,
архитектурно-художественных и градостроительных особенностей фасадов
зданий территории набережной, формирующих внешний образ набережной.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»-
www.i-ola.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Временно
исполняющий обязанности
 мэра города Йошкар-Олы                                                                    А.Трудинов